
ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:         /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày      tháng 6 năm 2020

KẾ HOẠCH
Học tập và chia sẽ kinh nghiệm về công tác cải cách hành chính 

với các Sở, ban, ngành và UBND các Huyện, thị xã 
 

Căn cứ Kế hoạch số 270/KH-UBND ngày 09/12/2019 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Đồng Tháp, về việc ban hành kế hoạch cải cách hành chính tỉnh Đồng
Tháp năm 2020; Kế hoạch số 1106/KH-SNV ngày 03/6/2020 của Sở Nội vụ về
tham quan thực tế các mô hình, cách làm hay về cải cách hành chính đối với đội
ngũ công chức chuyên trách cải cách hành chính các sở, ngành tỉnh và Ủy ban
nhân dân cấp Huyện. Ủy ban nhân dân Huyện xây dựng kế hoạch tổ chức học
tập kinh nghiệm về công tác cải cách hành chính, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Nhằm tìm hiểu và chia sẽ những cách làm mới, các kinh nghiệm hay
trong thực hiện cải cách hành chính có thể vận dụng giữa các sở ban, ngành và
UBND các huyện, thị xã trong Tỉnh. Đồng thời giúp cán bộ, công chức, viên
chức làm công tác cải cách hành chính thuộc các đơn vị của Tinh có điều kiện
học tập kinh nghiệm, nâng cao trình độ chuyên môn.

II. NỘI DUNG HỌC TẬP

Tham quan, học tập việc triển khai thực hiện công tác chỉ đạo điều hành
trong cải cách hành chính; công tác tuyên truyền cải cách hành chính; thực hiện
cơ chế một cửa, một cửa liên thông, việc ứng dụng công nghệ thông tin vào hoạt
động cải cách hành chính, dịch vụ công trực tuyến, dịch vụ bưu chính công ích,
những sáng kiến, những kinh nghiệm hay trong thực hiện công tác cải cách hành
chính, kiểm soát thủ tục hành chính.

III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

1. Thành phần: (83 người)

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân Huyện;

- Sở Nội vụ (10 người);

- Công chức chuyên trách cải cách hành chính các sở, cơ quan ngang sở,
Phòng Nội vụ các huyện, thị xã, thành phố (mỗi cơ quan, địa phương cử 01 công
chức, 31 người);

- Các cơ quan chuyên môn Huyện: Công chức phụ trách cải cách hành
chính ( mỗi đơn vị: 01 người, Phòng Nội vụ: 10 người, 21 người).

- Ủy ban nhân dân cấp xã: Lãnh đạo UBND xã và công chức phụ trách cải
cách hành chính cấp xã ( mỗi đơn vị: 2 người, 20 người).



2. Thời gian: 02 ngày, từ ngày 12/6/2020 đến ngày 13/6/2020.

3. Địa điểm: Tại trụ sở Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Nội vụ 

- Chuẩn bị báo cáo chia sẽ kinh nghiệm trong công tác tuyên truyền và
thực hiện hồ sơ trực tuyến mức độ 3.

- Phối hợp với các đơn vị có liên quan thiết kế chương trình và tổ chức
tiếp đoàn giao lưu, học tập chia sẽ kinh nghiệm.

- Xây dựng nội dung trao đổi kinh nghiệm.

- Đảm bảo công tác hậu cần, phương tiện đi lại đoàn.

- Dự trù kinh phí gửi phòng Tài chính - Kế hoạch thẩm định trình Ủy
ban nhân dân Huyện.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch

Thẩm định kinh phí trình Ủy ban nhân dân Huyện phê duyệt, bổ sung
theo quy định.

3.  Phòng Văn hóa và Thông tin

Chuẩn bị âm thanh, dụng cụ phục vụ chương trình hoạt động văn nghệ,
thể dục, thể thao.

4. Các phòng chuyên môn và UBND các xã, thị trấn

- Chuẩn bị báo cáo chia sẽ kinh nghiệm trong lãnh đạo, chỉ đạo và cách
làm hay trong cải cách hành chính đơn vị mình.

- Xây dựng kế hoạch chuẩn bị tiếp đoàn kinh đến giao lưu học tập.

Trên đây là Kế hoạch học tập và chia sẽ kinh nghiệm về công tác cải
cách hành chính với các Sở, ban, ngành và UBND các Huyện, Thị xã./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ;
- Các PCT/UBND Huyện;
- Các Cơ quan hành chính;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi
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